
Aucune gare desservie 

suivant les jours ENTRE :
juvisy <> Dourdan
juvisy <> Saint-Martin d’Étampes 
JUVISY <> Choisy-le-roi
juvisy <> Versailles – Chantiers

#LeReseauAvanceIDF

oct.
DIMANCHE

30

oct.
Lundi

31

nov.
MARDI

01

WEEK-END ROUGE

oct.
Samedi

29

W
EE

K-
EN

D
 R

O
UG

E 
29

-3
0-

31
 O

ct
o

bre
 

et
 0

1 
N

o
ve

m
bre

 
20

16



Consultez les horaires de bus en page 102 3Consultez les horaires de bus en page 10

oct.
Samedi

29

NOS CONSEILS  
POUR FACILITER VOS DÉPLACEMENTS

Conséquences 
sur la circulation de vos trains

NOS CONSEILS  
POUR FACILITER VOS DÉPLACEMENTS

Conséquences 
sur la circulation de vos trains

Gares non desservies toute la journée entre :
Juvisy et Dourdan

Gares non desservies toute la journée entre :
Juvisy et Saint-Martin-d’Étampes

NOS CONSEILS  
POUR FACILITER VOS DÉPLACEMENTS

Conséquences 
sur la circulation de vos trains

Les trains ROMI, GOTA, MONA, NORA JILL, VICK, CIME Circulent 
Les trains DEBA, LARA, ne circulent pas

Les trains ROMI, GOTA, MONA, NORA JILL, VICK, CIME Circulent 
Les trains, ELBA, SARA ne circulent pas

Entre Paris, Juvisy, Bretigny et Dourdan

Entre Paris, Juvisy, Bretigny et Saint-Martin d’étampes

Ma
s

sy
palai


seau



ég
lyLa
 N

or
vil

le
Sa

int
 G

erm
ain

 lè
s A

rp
ajo

n

Pari


s –
 A

us
terli


tz

Ju
vi

sy

Sa
vig

ny
-su

r-O
rg

e

Sa
int

e-G
en

ev
ièv

e-d
es

-B
ois

Sa
int

-M
ich

el-
su

r-O
rg

e
Br

ét
ign

y

Ar
pa

jon

Br
eu

ille
t

Br
eu

ille
t V

illa
ge

Sa
int

-C
hé

ro
n

Se
rm

ais
e

Dourdan





Do
urd

an
 la

 fo
rêt

ép
ina

y-s
ur-

Org
e

Ch
oisy

-Le
-roi



Ma
s

sy
palai


seau



Pari


s –
 A

us
terli


tz

Ch
oisy

-Le
-roi


Ju

vi
sy

Sa
vig

ny
-su

r-O
rg

e

Sa
int

e-G
en

ev
ièv

e-d
es

-B
ois

Sa
int

-M
ich

el-
su

r-O
rg

e
Br

ét
ign

y

Bo
ura

y

Ch
am

ara
nd

e
ét

rec
hy

ét
am

pe
s

Sain


t-Mar


tin
 

d’
ét

am
pe

s

La
rd

y

Maro
lle

s
 en

 H
ure

po
ix

ép
ina

y-s
ur-

Org
e

Bus direct 
puis 

toutes gares

Paris
Austerlitz

Ju
vi

sy

Bre
t

ign
y

Sa
vig

ny
-su

r-O
rg

e

Sa
int

e-G
en

ev
ièv

e

de
s-B

ois
Sa

int
-M

ich
el-

su
r-O

rg
e

ép
ina

y-s
ur-

Org
e

 bus toutes gares

Desserte 
en RER C

Desserte 
en RER D

Desserte 
en RER B

Bre
t

ign
y

Ar
pa

jon

Br
eu

ille
t

Br
eu

ille
t V

illa
ge

Sa
int

-C
hé

ro
n

Se
rm

ais
e

Dourdan





Do
urd

an
 la

 fo
rêt

ég
lyLa
 N

or
vil

le
Sa

int
 G

erm
ain

 lè
s A

rp
ajo

n

Ma
s

sy
 

Palai


seau


Saint-Michel
notre dame 

GAre 
de lyon

Paris
Austerlitz

Ju
vi

sy

Bre
t

ign
y

Sa
vig

ny
-su

r-O
rg

e

Sa
int

e-G
en

ev
ièv

e

de
s-B

ois
Sa

int
-M

ich
el-

su
r-O

rg
e

ép
ina

y-s
ur-

Org
e

 bus toutes gares

Bus direct 
puis 

toutes gares

Desserte 
en RER C

Desserte 
en RER D

Ju
vi

sy

GAre 
de lyon

Sain


t-Mar


tin
 

d’
ét

am
pe

s

Bo
ura

y

Ch
am

ara
nd

e
ét

rec
hy

ét
am

pe
s

La
rd

y

Maro
lle

s e
n H

ure
po

ix



Consultez les horaires de bus en page 104 5Consultez les horaires de bus en page 10

oct.
DIMANCHE

30

Les trains VICK, CIME ne circulent pas

Gares non desservies toute la journée entre :
Paris – Austerlitz et Dourdan
Paris – Austerlitz et Saint-Martin-d’Étampes
Paris – Austerlitz et Juvisy

Gares non desservies jusqu’à 13 heures entre :
Paris – Austerlitz et Versailles – Chantiers  
via Massy – Palaiseau

NOS CONSEILS  
POUR FACILITER VOS DÉPLACEMENTS
Entre Paris, Juvisy et Dourdan 
Entre Paris, Juvisy et Saint-Martin d’étampes

Entre Paris et Versailles – Chantiers via Massy – Palaiseau 

Ma
s

sy
palai


seau



Bo
ura

y

Ch
am

ara
nd

e
ét

rec
hy

ét
am

pe
s

Sain


t-Mar


tin
 

d’
ét

am
pe

s

ég
ly

La
rd

y

Maro
lle

s
 en

 H
ure

po
ix

Ab
lon

Pari


s –
 A

us
terli


tz

Ju
vi

sy
Sa

vig
ny

-su
r-O

rg
e

Sa
int

e-G
en

ev
ièv

e-d
es

-B
ois

Sa
int

-M
ich

el-
su

r-O
rg

e

Br
ét

ign
y

Ar
pa

jon

Br
eu

ille
t

Br
eu

ille
t V

illa
ge

Sa
int

-C
hé

ro
n

Se
rm

ais
e

Dourdan





Do
urd

an
 la

 fo
rêt

La
 N

or
vil

le
Sa

int
 G

erm
ain

 lè
s A

rp
ajo

n

ép
ina

y-s
ur-

Org
e

Bib
lio

thè
qu

e 

F. 
Mitt

err
an

d
Ivr

y-s
ur-

Se
ine

Vit
ry-

su
r-S

ein
e

Le
s A

rd
oin

es
Ch

ois
y-l

e-R
oi

Vil
len

eu
ve

-le
-R

oi
At

his
 M

on
s

Les trains ROMI, GOTA, MONA, NORA Circulent 
Les trains DEBA, ELBA ,LARA, SARA, jill ne circulent pas

GAre 
de lyon

Saint-Michel
notre dame 

Ma
s

sy
 

Palai


seau


Ma
s

sy
 

Palai


seau


Bus direct 
et bus toutes gares

bus toutes gares

Ju
vi

sy

Sa
vig

ny
su

r-O
rg

e

Pe
tit

 Va
ux

Grav
ign

y-B
ali

zy
Ch

illy
 M

az
ari

n
Lo

ng
jum

ea
u

Ver
s

aille


s
Ch

an
tier

s

Ign
y

Biè
vre

s

Va
ub

oy
en

Pe
tit

 Jo
uy

 le
s L

og
es

Jo
uy

 en
 Jo

sa
s

5 min

Paris
Austerlitz

Desserte 
en RER B

Desserte 
en RER D

Ma
s

sy
palai


seau



Pari


s –
 A

us
terli


tz

Ju
vi

sy
Sa

vig
ny

-su
r-O

rg
e

Bib
lio

thè
qu

e 

F. 
Mitt

err
an

d
Ivr

y-s
ur-

Se
ine

Vit
ry-

su
r-S

ein
e

Le
s A

rd
oin

es
Ch

ois
y-l

e-R
oi

Vil
len

eu
ve

-le
-R

oi
Ab

lon
At

his
 M

on
s

Ver
s

aille


s
Ch

an
tier

s

Pe
tit

 Va
ux

Grav
ign

y-B
ali

zy
Ch

illy
 M

az
ari

n
Lo

ng
jum

ea
u

Ign
y

Biè
vre

s
Va

ub
oy

en

Pe
tit

 Jo
uy

 le
s L

og
es

Jo
uy

 en
 Jo

sa
s

Ma
s

sy
 

Palai


seau


Conséquences 
sur la circulation de vos trains

Paris 
Austerlitz

Ju
vi

sy

Vil
len

eu
ve

-le
-R

oi
Ab

lon

At
his

 M
on

s

Bib
lio

thè
qu

e 

F. 
Mitt

err
an

d
Ivr

y-s
ur-

Se
ine

Vit
ry-

su
r-S

ein
e

Le
s A

rd
oin

es
Ch

ois
y-l

e-R
oi

Desserte 
en RER D

Desserte 
en RER C

GAre 
de lyon

Ju
vi

sy

Bre
t

ign
y

Ar
pa

jon

Br
eu

ille
t

Br
eu

ille
t V

illa
ge

Sa
int

-C
hé

ro
n

Se
rm

ais
e

Dourdan





Do
urd

an
 la

 fo
rêt

ég
lyLa
 N

or
vil

le
Sa

int
 G

erm
ain

 lè
s A

rp
ajo

n

Bre
t

ign
y

Sa
vig

ny
-su

r-O
rg

e

Sa
int

e-G
en

ev
ièv

e

de
s-B

ois
Sa

int
-M

ich
el

su
r-O

rg
e

ép
ina

y-s
ur-

Org
e

 bus toutes gares

 bus toutes gares

Desserte 
en RER B

Ma
s

sy
 

Palai


seau


Bus direct 
puis 

toutes gares

Bus direct 
puis 

toutes gares

Ju
vi

sy

Sain


t-Mar


tin
 

d’
ét

am
pe

s

Bo
ura

y

Ch
am

ara
nd

e
ét

rec
hy

ét
am

pe
s

La
rd

y

Maro
lle

s e
n H

ure
po

ix

Saint-Michel
notre dame 



Consultez les horaires de bus en page 106 7Consultez les horaires de bus en page 10

oct.
Lundi

31

NOS CONSEILS  
POUR FACILITER VOS DÉPLACEMENTS

Conséquences 
sur la circulation de vos trains

Gares non desservies toute la journée entre :
Juvisy et Dourdan

Gares non desservies toute la journée entre :
Juvisy et Saint-Martin-d’Étampes

NOS CONSEILS  
POUR FACILITER VOS DÉPLACEMENTS

Conséquences 
sur la circulation de vos trains

Entre Paris, Juvisy, Bretigny et Dourdan

Entre Paris, Juvisy, Bretigny et Saint-Martin d’étampes

Ma
s

sy
palai


seau



ég
lyLa
 N

or
vil

le
Sa

int
 G

erm
ain

 lè
s A

rp
ajo

n

Pari


s –
 A

us
terli


tz

Ju
vi

sy

Sa
vig

ny
-su

r-O
rg

e

Sa
int

e-G
en

ev
ièv

e-d
es

-B
ois

Sa
int

-M
ich

el-
su

r-O
rg

e
Br

ét
ign

y

Ar
pa

jon

Br
eu

ille
t

Br
eu

ille
t V

illa
ge

Sa
int

-C
hé

ro
n

Se
rm

ais
e

Dourdan





Do
urd

an
 la

 fo
rêt

ép
ina

y-s
ur-

Org
e

Ch
oisy

-Le
-roi



Ma
s

sy
palai


seau



Pari


s –
 A

us
terli


tz

Ch
oisy

-Le
-roi


Ju

vi
sy

Sa
vig

ny
-su

r-O
rg

e

Sa
int

e-G
en

ev
ièv

e-d
es

-B
ois

Sa
int

-M
ich

el-
su

r-O
rg

e
Br

ét
ign

y

Bo
ura

y

Ch
am

ara
nd

e
ét

rec
hy

ét
am

pe
s

Sain


t-Mar


tin
 

d’
ét

am
pe

s

La
rd

y

Maro
lle

s
 en

 H
ure

po
ix

ép
ina

y-s
ur-

Org
e

Bus direct 
puis 

toutes gares

Paris
Austerlitz

Ju
vi

sy

Bre
t

ign
y

Sa
vig

ny
-su

r-O
rg

e

Sa
int

e-G
en

ev
ièv

e

de
s-B

ois
Sa

int
-M

ich
el-

su
r-O

rg
e

ép
ina

y-s
ur-

Org
e

 bus toutes gares

Desserte 
en RER C

Desserte 
en RER D

Desserte 
en RER B

Bre
t

ign
y

Ar
pa

jon

Br
eu

ille
t

Br
eu

ille
t V

illa
ge

Sa
int

-C
hé

ro
n

Se
rm

ais
e

Dourdan





Do
urd

an
 la

 fo
rêt

ég
lyLa
 N

or
vil

le
Sa

int
 G

erm
ain

 lè
s A

rp
ajo

n

Ma
s

sy
 

Palai


seau


GAre 
de lyon

Paris
Austerlitz

Ju
vi

sy

Bre
t

ign
y

Sa
vig

ny
-su

r-O
rg

e

Sa
int

e-G
en

ev
ièv

e

de
s-B

ois
Sa

int
-M

ich
el-

su
r-O

rg
e

ép
ina

y-s
ur-

Org
e

 bus toutes gares

Bus direct 
puis 

toutes gares

Desserte 
en RER C

Desserte 
en RER D

Ju
vi

sy

GAre 
de lyon

Sain


t-Mar


tin
 

d’
ét

am
pe

s

Bo
ura

y

Ch
am

ara
nd

e
ét

rec
hy

ét
am

pe
s

La
rd

y

Maro
lle

s e
n H

ure
po

ix

Les trains ROMI, GOTA, MONA, NORA JILL, VICK, CIME Circulent 
Les trains DEBA, LARA, ne circulent pas

Les trains ROMI, GOTA, MONA, NORA JILL, VICK, CIME Circulent 
Les trains, ELBA, SARA ne circulent pas

Saint-Michel
notre dame 



Consultez les horaires de bus en page 108 9Consultez les horaires de bus en page 10

nov.
MARDI

01
Gares non desservies jusqu’à 17 heures entre :
Paris, Juvisy et Saint-Martin-d’Étampes
Paris, Juvisy, Bretigny et Dourdan

NOS CONSEILS  
POUR FACILITER VOS DÉPLACEMENTS

Entre Paris, Juvisy et Dourdan 
Entre Paris, Juvisy et Saint-Martin d’étampes

Ma
s

sy
palai


seau



Bo
ura

y

Ch
am

ara
nd

e
ét

rec
hy

ét
am

pe
s

Sain


t-Mar


tin
 

d’
ét

am
pe

s

La
rd

y

Maro
lle

s
 en

 H
ure

po
ix

Pari


s –
 A

us
terli


tz

Ju
vi

sy
Sa

vig
ny

-su
r-O

rg
e

Sa
int

e-G
en

ev
ièv

e-d
es

-B
ois

Sa
int

-M
ich

el-
su

r-O
rg

e

Br
ét

ign
y

Ar
pa

jon

Br
eu

ille
t

Br
eu

ille
t V

illa
ge

Sa
int

-C
hé

ro
n

Se
rm

ais
e

Dourdan





Do
urd

an
 la

 fo
rêt

ég
lyLa
 N

or
vil

le
Sa

int
 G

erm
ain

 lè
s A

rp
ajo

n

ép
ina

y-s
ur-

Org
e

Bib
lio

thè
qu

e 

F. 
Mitt

err
an

d
Ivr

y-s
ur-

Se
ine

Vit
ry-

su
r-S

ein
e

Le
s A

rd
oin

es
Ch

ois
y-l

e-R
oi

Vil
len

eu
ve

-le
-R

oi
Ab

lon
At

his
 M

on
s

Les trains ROMI, GOTA, MONA, NORA Circulent 
Les trains DEBA, ELBA ,LARA, SARA, JILL ne circulent pas

Conséquences 
sur la circulation de vos trains

Paris 
Austerlitz

Ju
vi

sy

Vil
len

eu
ve

-le
-R

oi
Ab

lon

At
his

 M
on

s

Bib
lio

thè
qu

e 

F. 
Mitt

err
an

d
Ivr

y-s
ur-

Se
ine

Vit
ry-

su
r-S

ein
e

Le
s A

rd
oin

es
Ch

ois
y-l

e-R
oi

Desserte 
en RER D

Desserte 
en RER C

GAre 
de lyon

Ju
vi

sy

Bre
t

ign
y

Ar
pa

jon

Br
eu

ille
t

Br
eu

ille
t V

illa
ge

Sa
int

-C
hé

ro
n

Se
rm

ais
e

Dourdan





Do
urd

an
 la

 fo
rêt

ég
lyLa
 N

or
vil

le
Sa

int
 G

erm
ain

 lè
s A

rp
ajo

n

Bre
t

ign
y

Sa
vig

ny
-su

r-O
rg

e

Sa
int

e-G
en

ev
ièv

e

de
s-B

ois
Sa

int
-M

ich
el

su
r-O

rg
e

ép
ina

y-s
ur-

Org
e

 bus toutes gares

 bus toutes gares

Desserte 
en RER B

Ma
s

sy
 

Palai


seau


Bus direct 
puis 

toutes gares

Bus direct 
puis 

toutes gares

Ju
vi

sy

Sain


t-Mar


tin
 

d’
ét

am
pe

s

Bo
ura

y

Ch
am

ara
nd

e
ét

rec
hy

ét
am

pe
s

La
rd

y

Maro
lle

s e
n H

ure
po

ix

Saint-Michel
notre dame 



Samedi 
29 Octobre

DIMANCHE 
30 Octobre

LUNDI 
31 Octobre

MARDI 
01 novembre

1er 
bus

dernier 
bus

1er 
bus

dernier 
bus

1er 
bus

dernier 
bus

1er 
bus

dernier 
bus

Juvisy > Saint-Martin d’Étampes 05:35 01:15 05:35 01:15 05:35 01:15 05:35 17:15

ST-Martin d’Étampes > Juvisy 04:10 21:40 04:10 21:40 04:10 21:40 04:10 15:40

DESSERTE DIRECTE Brétigny puis TOUTES GARES jusqu’à Saint Martin d’Étampes, dans les deux sens. 
Fréquence : 15 à 20 min

Allongement du temps de parcours : 30 min

Samedi 
29 Octobre

DIMANCHE 
30 Octobre

LUNDI 
31 Octobre

MARDI 
01 novembre

1er 
bus

dernier 
bus

1er 
bus

dernier 
bus

1er 
bus

dernier 
bus

1er 
bus

dernier 
bus

Massy-Palaiseau > Dourdan via bretigny 05:30 01:00 05:30 01:00 05:30 01:00 05:30 17:30

Dourdan > Massy-Palaiseau via bretigny 03:40 22:10 03:40 22:10 03:40 22:10 03:40 15:40

DESSERTE DIRECTE Bretigny puis TOUTES GARES jusqu’à Dourdan, dans les deux sens. 
Fréquence : 15 à 20 min

Allongement du temps de parcours : 30 min

Samedi 
29 Octobre

DIMANCHE 
30 Octobre

LUNDI 
31 Octobre

MARDI 
01 novembre

1er 
bus

dernier 
bus

1er 
bus

dernier 
bus

1er 
bus

dernier 
bus

1er 
bus

dernier 
bus

Juvisy > Bretigny 05:15 00:30 05:15 00:30 05:15 00:30 05:15 17:30

Brétigny > Juvisy 04:15 23:45 04:15 23:45 04:15 23:45 04:15 16:30

DESSERTE DIRECTE Juvisy puis TOUTES GARES de Juvisy à Bretigny, dans les deux sens. 
Fréquence : 15 à 20 min 

Allongement du temps de parcours : 45 min

DIMANCHE 
30 Octobre
1er 

bus
dernier 

bus

Massy-Palaiseau > Versailles-Chantiers 06:00 13:00

Versailles-Chantiers > Massy-Palaiseau 05:15 11:15

TOUTES GARES dans les deux sens. 
Fréquence : 1 bus par heure 

Allongement du temps de parcours : 45 min

DIMANCHE 
30 Octobre
1er 

bus
dernier 

bus

 Juvisy > Massy-Palaiseau 05:30 12:30

Massy-Palaiseau > Juvisy 05:30 12:10

TOUTES GARES dans les deux sens. 
Fréquence : 20 à 25 min

Allongement du temps de parcours : 45 min

DIMANCHE 
30 Octobre

MARDI 
01 novembre

1er 
bus

dernier 
bus

1er 
bus

dernier 
bus

Juvisy > Choisy-le-Roi 05:30 23:30 05:30 17:00

Choisy-le-Roi > Juvisy 05:20 00:50 05:20 17:20

TOUTES GARES dans les deux sens. 
Fréquence : 15 à 20 min

Allongement du temps de parcours : 35 min

UN DISPOSITIF 
D’iNFORMATION COMPLET !

LE BLOG DE LIGNE C 
malignec.transilien.com

Le site internet 
transilien.com

L’application
MON TRANSILIEN

L’application
SNCF

le fil twitter
@rerc_sncf

LES AGENTS
DES LIGNES

Consultez
le livret horaires
disponible en gare

#LeReseauAvanceIDF

VOTRE LIGNE  SE MODERNISE !

Li
vr

et
 c

lie
nt

s 
O

ct
ob

re
 -

 N
ov

em
b

re
 2

01
6

DU 17 OCTOBRE  AU 25 NOVEMBRE,  LES HORAIRES DE VOS TRAINS  CHANGENT  EN SEMAINEMOINS DE TRAINS MATIN ET SOIR  
EN HEURES DE POINTE

LTVOct2016_Livret_Clients_20160916_17h.indd   1

16/09/2016   17:59:41

Du 17 octobre au 25 novembre, 
en raison des travaux :
•	LES TRAINS DOIVENT RALENTIR 

•	LES HORAIRES SONT MODIFIÉS EN SEMAINE

•	CERTAINS TRAINS SONT SUPPRIMÉS  
EN heures de POINTE

1

HORAIRES DE SEMAINE

SN
C

F 
Tr

an
sil

ie
n 

- L
ig

ne
 C

 - 
H

or
ai

re
s 

LT
V 

d’
au

to
m

ne
 1

7/
10

 a
u 

25
/1

1/
20

16

du 17 octobre au 25 novembre 2016

Horaires susceptibles de modifications

PRENEZ-MOI  

EN PHOTO !

INVALIDES > BRÉTIGNY > DOURDAN LA FORÊT

Nom du train

ELBA DEBA ELBA DEBA ELBA DEBA ELBA DEBA ELBA DEBO ELBA DEBO ELBA DEBO ELBA DEBO ELBA DEBO ELBA DEBO ELBA DEBO ELBA

LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE

INVALIDES

05:39 05:51 06:06 06:22 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 09:37 09:51 10:06 10:21

MUSEE D'ORSAY

05:42 05:54 06:09 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39 08:53 09:09 09:23 09:40 09:53 10:09 10:23

SAINT MICHEL NOTRE DAME

05:45 05:57 06:12 06:28 06:42 06:57 07:12 07:27 07:42 07:57 08:12 08:27 08:43 08:57 09:12 09:27 09:43 09:57 10:13 10:27

PARIS AUSTERLITZ RER C

05:02 05:17 05:32 05:49 06:01 06:17 06:32 06:47 07:01 07:17 07:31 07:47 08:01 08:17 08:31 08:47 09:01 09:17 09:31 09:47 10:01 10:17 10:31

BIBLIOTHEQUE F MITTERRAND
05:05 05:21 05:35 05:52 06:05 06:21 06:35 06:51 07:05 07:21 07:35 07:51 08:05 08:21 08:35 08:51 09:04 09:21 09:34 09:51 10:04 10:21 10:34

JUVISY

05:18 05:35 05:48 06:05 06:18 06:34 06:49 07:03 07:17 07:33 07:48 08:03 08:17 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48

SAVIGNY SUR ORGE

05:22 05:38 05:52 06:09 06:22 06:38 06:52 07:07 07:23 07:37 07:53 08:07 08:23 08:37 08:53 09:08 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:38 10:52

EPINAY SUR ORGE

05:25 05:42 05:55 06:12 06:25 06:41 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:11 09:24 09:40 09:54 10:10 10:24 10:41 10:54

STE GENEVIEVE DES BOIS

05:28 05:45 05:58 06:15 06:28 06:44 06:58 07:13 07:28 07:43 07:58 08:13 08:28 08:43 08:58 09:14 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:44 10:58

ST MICHEL SUR ORGE

05:31 05:47 06:01 06:18 06:31 06:47 07:01 07:16 07:32 07:46 08:02 08:16 08:32 08:46 09:01 09:17 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 10:47 11:01

BRÉTIGNY

05:35 05:51 06:05 06:22 06:35 06:51 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:21 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:51 11:05

LA NORVILLE ST GERMAIN ARPAJON
-

05:56
-

06:26
-

06:56
-

07:24
-

07:54
-

08:24
-

08:54
-

09:25
-

09:54
-

10:24
-

10:55
-

ARPAJON

-
05:59

-
06:29

-
06:59

-
07:27

-
07:57

-
08:27

-
08:57

-
09:28

-
09:57

-
10:27

-
10:58

-

EGLY

-
06:01

-
06:32

-
07:01

-
07:30

-
08:00

-
08:30

-
09:00

-
09:31

-
10:00

-
10:30

-
11:01

-

BREUILLET BRUYERES LE CHATEL
-

06:04
-

06:35
-

07:04
-

07:33
-

08:03
-

08:33
-

09:03
-

09:34
-

10:03
-

10:33
-

11:04
-

BREUILLET VILLAGE

-
06:07

-
06:38

-
07:08

-
07:36

-
08:06

-
08:36

-
09:06

-
09:37

-
10:06

-
10:36

-
11:07

-

ST CHERON

-
06:12

-
06:42

-
07:12

-
07:40

-
08:10

-
08:40

-
09:10

-
09:41

-
10:10

-
10:40

-
11:11

-

SERMAISE

-
06:16

-
06:47

-
07:16

-
07:45

-
08:15

-
08:45

-
09:15

-
09:46

-
10:15

-
10:44

-
11:16

-

DOURDAN

-
06:21

-
06:51

-
07:21

-
07:49

-
08:20

-
08:50

-
09:20

-
09:51

-
10:20

-
10:50

-
11:20

-

DOURDAN LA FORET

-

-

-

-

-
08:23

-
08:53

-
09:23

-
09:54

-
10:23

-
10:54

-
11:24

-

Nom du train

DEBO ELBA DEBO ELBA DEBO ELBA DEBO ELBA DEBO ELBA DEBA ELBA DEBO ELBA DEBO ELBA DEBA ELBA DEBA ELBA DEBO ELBA DEBO

LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE LU-VE

INVALIDES

10:37 10:51 11:07 11:21 11:37 11:51 12:07 12:20 12:37 12:50 13:07 13:20 13:37 13:50 14:07 14:20 14:37 14:50 15:07 15:20 15:37 15:50 16:07

MUSEE D'ORSAY

10:40 10:53 11:10 11:23 11:40 11:53 12:10 12:23 12:40 12:53 13:10 13:23 13:40 13:53 14:10 14:23 14:40 14:53 15:10 15:23 15:40 15:53 16:10

SAINT MICHEL NOTRE DAME

10:43 10:57 11:13 11:27 11:43 11:57 12:13 12:26 12:43 12:56 13:13 13:26 13:43 13:56 14:13 14:26 14:43 14:56 15:13 15:26 15:43 15:56 16:13

PARIS AUSTERLITZ RER C

10:48 11:01 11:18 11:31 11:48 12:01 12:18 12:31 12:48 13:01 13:18 13:31 13:48 14:01 14:18 14:31 14:48 15:01 15:18 15:31 15:48 16:01 16:17

BIBLIOTHEQUE F MITTERRAND
10:51 11:04 11:21 11:34 11:51 12:04 12:21 12:34 12:51 13:04 13:21 13:34 13:51 14:04 14:21 14:34 14:51 15:04 15:21 15:34 15:51 16:04 16:21

JUVISY

11:04 11:18 11:34 11:48 12:04 12:18 12:34 12:48 13:04 13:18 13:34 13:48 14:04 14:18 14:34 14:48 15:04 15:18 15:34 15:48 16:04 16:18 16:34

SAVIGNY SUR ORGE

11:08 11:22 11:38 11:52 12:08 12:22 12:38 12:52 13:08 13:22 13:38 13:52 14:08 14:22 14:38 14:52 15:08 15:22 15:38 15:52 16:08 16:22 16:38

EPINAY SUR ORGE

11:11 11:24 11:41 11:54 12:11 12:24 12:41 12:54 13:11 13:24 13:41 13:54 14:11 14:24 14:41 14:54 15:11 15:24 15:41 15:54 16:11 16:24 16:41

STE GENEVIEVE DES BOIS

11:14 11:28 11:44 11:58 12:14 12:28 12:44 12:58 13:14 13:28 13:44 13:58 14:14 14:28 14:44 14:58 15:14 15:28 15:44 15:58 16:14 16:28 16:44

ST MICHEL SUR ORGE

11:17 11:31 11:47 12:01 12:17 12:31 12:47 13:01 13:17 13:31 13:47 14:01 14:17 14:31 14:47 15:01 15:17 15:31 15:47 16:01 16:17 16:31 16:47

BRÉTIGNY

11:21 11:35 11:51 12:05 12:21 12:35 12:51 13:05 13:21 13:38 13:51 14:05 14:21 14:35 14:51 15:05 15:21 15:35 15:51 16:05 16:21 16:35 16:51

LA NORVILLE ST GERMAIN ARPAJON 11:25
-

11:55
-

12:25
-

12:55
-

13:25
-

13:55
-

14:25
-

14:55
-

15:25
-

15:55
-

16:26
-

16:55

ARPAJON

11:28
-

11:58
-

12:28
-

12:58
-

13:28
-

13:58
-

14:28
-

14:58
-

15:28
-

15:58
-

16:29
-

16:58

EGLY

11:31
-

12:01
-

12:31
-

13:01
-

13:31
-

14:01
-

14:31
-

15:01
-

15:31
-

16:01
-

16:31
-

17:01

BREUILLET BRUYERES LE CHATEL
11:34

-
12:04

-
12:34

-
13:04

-
13:34

-
14:04

-
14:34

-
15:04

-
15:34

-
16:04

-
16:34

-
17:04

BREUILLET VILLAGE

11:37
-

12:07
-

12:37
-

13:07
-

13:37
-

14:07
-

14:37
-

15:07
-

15:37
-

16:07
-

16:37
-

17:07

ST CHERON

11:41
-

12:11
-

12:41
-

13:11
-

13:41
-

14:11
-

14:41
-

15:11
-

15:41
-

16:11
-

16:42
-

17:11

SERMAISE

11:46
-

12:16
-

12:46
-

13:16
-

13:46
-

14:16
-

14:46
-

15:16
-

15:46
-

16:16
-

16:46
-

17:16

DOURDAN

11:51
-

12:21
-

12:51
-

13:21
-

13:51
-

14:20
-

14:51
-

15:21
-

15:50
-

16:20
-

16:52
-

17:21

DOURDAN LA FORET

11:53
-

12:23
-

12:53
-

13:23
-

13:53
-

-
14:53

-
15:23

-

-

-
16:54

-
17:24

LU-VE : circule du lundi au vendredi      LU-JE :  circule uniquement du lundi au jeudi     VE : circule uniquement le vendredi 

10 11

Plus d’informations 
sur vos bus de substitution



PENDANT LES TRAVAUX  
SUR VOTRE LIGNE,
COVOITUREZ AVEC iDVROOM. 
TRANSILIEN VOUS REMBOURSE.*

Et on vous dit comment faire sur idvroom.com/offre-travaux-transilien

SN
C

F 
- 

2 
p

la
ce

 a
ux

 É
to

ile
s 

- 
C

S 
70

00
1 

- 
93

63
3 

LA
 P

LA
IN

E 
SA

IN
T-

D
EN

IS
 C

ED
EX

 -
 R

.C
.S

. B
O

B
IG

N
Y 

B
 5

52
 0

49
 4

47
 -

 E
C

O
LU

TI
S 

- 
25

 r
ue

 L
en

ep
ve

u 
- 

49
10

0 
A

N
G

ER
S 

- 
RC

S 
A

ng
er

s 
48

9 
53

2 
42

4 
- 

* Offre soumise à conditions, plus d’informations sur idvroom.com

INFO TRAVAUX

INTERRUPTION TOTALE
DES CIRCULATIONS TRANSILIEN
AU DÉPART DE PARIS SAINT-LAZARE

+ D’INFOS
en gare
sur les blogs de lignes
sur transilien.com

DU SAMEDI SOIR À PARTIR DE 22H
AU DIMANCHE À 12H30D

IR
E

C
TI

O
N

 D
E

S 
LI

G
N

E
S 

TR
A

N
SI

LI
E

N
 L

, A
, J

 -
 V

1 
– 

N
E

 P
A

S 
JE

TE
R

 S
U

R
 L

A
 V

O
IE

 P
U

B
LI

Q
U

E

AOÛT

27
et 28

SEPT.

3
et 4

AOÛT

13
et 14

AOÛT

20
et 21

pendant les travaux, covoiturez avec idvroom 
transilien vous offre  votre trajet !

Retrouvez toutes les informations sur l’offre sur idvroom.com/offre-travaux-transilien

Renouvellement 
d’aiguillages

travaux de l’automne 2016 
sur le rer c

ATHIS MONS

JUVISY

BRéTIGNY

DOURDAN

étampes

MASSY PALAISEAU

Savigny-sur-Orge

Travaux du TRAM TRAIN 
MASSY-EVRY à Savigny : 

Travaux de génie civil de signalisation 
dans le cadre de l’aménagement du 
plan de voie de Massy 

Renouvellement de 8 aiguillages :

Tram-Train Massy Evry


